

Lenkų kalba Lietuvos mokyklose

į tai, jog lenkakalbių mokyklų [abiturientai](#) laiko lengvesnį baigiamąjį egzaminą nes jie silpniau moka lietuviškai. Jie geriau išlaiko baigiamąjį egzaminą, negu lietuviškų mokyklų abiturientai. Su geresniais pažymiais jiems lengviau patekti į universitetus.

Seimas ketina suvienodinti valstybinės kalbos egzamino reikalavimus visiems abiturientams.



Lietuvos Ministras pirmininkas Andrius Kubilius lenkakalbių mokykloje

Lietuvos [lenkakalbių](#) mokyklose mokoma lenkiškai. Tik lietuvių kalbos pamokos mokomos lietuviškai. Seimas nori išleisti įstatymą, kuris reikalautų, kad Lietuvos mokyklose 2 ar 3, ar gal net 60% dalykų būtų mokomi lietuviškai.



Lenkų eiseną prieš prezidentūros pakeitimus

Lietuvos lenkai nepatenkinti šiais pasiūlymais. Gruodžio mėnesį jie suorganizavo eisną prieš Prezidentūros. Taip pat parašė laišką vyriausybei, prašydami, kad siūlomi pakeitimai būtų atmesti. Štai dalis laiško:

“Esame lojalūs Lietuvos piliečiai. Lietuvoje, kaip ir visi šios valstybės piliečiai, mokame [mokesčius](#). Tai mūsų šalis, kurioje gyvenome, gyvename ir toliau norime gyventi. Norime veikti šios šalies [labui](#), norime, kad mūsų vaikai galėtų jaustis čia [visaverčiais](#) Lietuvos piliečiais. ... Dauguma mūsų, šiandien jau tėvai ar seneliai, baigėme lenkų mokyklas ir tuo didžiuojamės, jaučiamės lenkai, LIETUVOS LENKAI...”

Ar Tu manai, kad seimas turėtų pakeisti, kiek lietuvių kalba naudojama lenkakalbių mokyklose? Palygink savo padėtį mokykloje su lenkakalbių padėtim Lietuvos mokyklose. Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org



Lietuvos [Švietimo ir mokslo ministras](#) Gintaras Steponavičius

Tai nori daryti dėl dviejų priežasčių.

Pirma, anot Švietimo ir mokslo ministro Gintaro Steponavičiaus, [tautinių mažumų](#) mokykloms skiriama 15% daugiau pinigų už mokinį. Seimas galėtų sutaupyti pinigų, jei reikalautų, kad daugiau dalykų būtų mokomi lietuviškai.

Antra, lenkakalbių mokyklų mokiniai silpnai išmoka lietuvių kalbą. Baigę mokyklas jiems sunkiau ieškoti darbo arba studijuoti Lietuvoje nes jie niekada nemokomi inžinerijos, [buhalterijos](#), bei kitų sričių lietuviškos

terminijos. Naujasis įstatymas padės jaunuoliams lengviau integruotis į lietuvių visuomenę.

Seimo ŠMKK pirmininkas Valentinas Stundys



Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto

(ŠMKK) pirmininkas Valentinas Stundys atkreipė dėmesį

Žodynėlis.

lenkakalbis: tas, kuris kalba lenkiškai; *Polish speaker*

Švietimo ir mokslo ministras: tas vyriausybės narys, kuris turi atsakomybę už švietimą, mokslą ir mokyklas; *Minister of Education*

tautinė mažuma: valstybėje gyvenanti grupė žmonių, kurie priklauso kitai tautai; *ethnic minority*

buhalterija: *accounting*

abiturientas: kuris baigė vidurinę mokyklą; *graduate*

mokesčiai: pinigai, mokomi valdžiai už įvairius aptarnavimus, pvz., gynybą, švietimą, kelius ir pan.; *taxes*

labas: gėris; *the good of*

visavertis: turintis pilną vertę, ne mažiau vertingas, nei kiti; *equal*